[bookmark: _Hlk101036832]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.06.2025 г                                                                                              № 33-п
д. Верблюжье

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 15.09.2020 г. № 70-п «Об утверждении порядка принятия уведомлений, связанных со сносом объекта капитального строительства на территории Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия уведомлений, связанных со сносом объекта капитального строительства на территории Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, утвержденного постановлением администрации Верблюженского  сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 15.09.2020 г. № 70-п «Об утверждении порядка принятия уведомлений, связанных со сносом объекта капитального строительства на территории Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
Застройщик или технический заказчик не позднее семи рабочих дней после завершения сноса объекта капитального строительства подает на бумажном носителе посредством личного обращения в орган местного самоуправления поселения, муниципального округа, городского округа по месту нахождения земельного участка, на котором располагался снесенный объект капитального строительства, или в случае, если такой земельный участок находится на межселенной территории, в орган местного самоуправления муниципального района, в том числе через многофункциональный центр, либо направляет в соответствующий орган местного самоуправления посредством почтового отправления уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Верблюженский муниципальный вестник» Верблюженского сельского поселения, разместить на официальном сайте  администрации Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области www. sargat-verb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верблюженского
сельского поселения                                                                 Е.Н. Болховская